
北海道理学療法士会 会員各位  公益社団法人  
  北海道理学療法士会 道東支部 
  学術教育部 

  1 

開催趣意書 

第 2回 道東理学療法学術大会         

 
 会員の皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より支部活動にあたりご協力を頂き心より御礼申し上げます。この度、
第2回道東理学療法学術大会を開催することになりました。第2回テーマ「道東地域
における理学療法士の未来-我々は何をするべきか-」理学療法分野は専門分化され、
良質なサービスの提供や学問的にもますます発展していくと存じます。道東地域に
おいても、急性期-回復期-生活期と多岐に渡って活躍されています。現状と課題を
踏まえ今後、道東地域において理学療法士は、未来に対して何をするべきかを考え
る機会としたいと思います。広大な地域で働く理学療法士が共に歩みより、互いを
理解できる場にできるようスタッフ一同、多数の方々のご参加を心よりお待ちして
おります。 

                        第 2 回道東理学療法学術大会 大会長 大森達也 


